o ano letivo de 2022, no turno da manha, na Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Nicolau Bourscheid. 

Art. 3°. Para efeitos de remuneragao, sera observado o que dispoe a Lei 

Municipal n° 1.665, de 04 de abril de 2012 e alteragoes. 

Paragrafo primeiro. O vencimento basico 
e de R$ 1.483,58 (um mil , 

quatrocentos e oitenta e tres reais e cinquenta e oito centavos) para a Fungao de 

Professor dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental correspondente ao Nivel 1, 

Classe A ,do quadro do art. 32, inciso Ida Lei no 1.665/2012 e alteragoes. 

Paragrafo segundo. O valor previsto no paragrafo primeiro deste artigo

[...]

Os direitos e deveres do contratado e os elencado no 

art. 199. seus incisos e paragrafos da Lei Municipal n° 1.182, de 07 de junho de 

2006 e alteragoes, Regime Juridico dos Servidores. 

Art. 4°. O contrato, de natureza administrativa. tera a duragao de ate 304 

(trezentos e quatro) digs. 

Art. 5°. O contrato ficara prorrogado por ate 7 (sete) meses apos o parto, 

no caso de contratada gestante. 

Art. 6°. Para fins das contratagoes de que trata o artigo 1°, sera observada 

a lista de candidatos classificados em Concursos Publicos e Processos Seletivos

[...]

Professor dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental. 

A contratapao para a Funpao de Professor dos Anos Iniciais visa o 
atendimento dos alunos matriculados para o ano letivo de 2022, no turno da 
manha, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Nicolau Bourscheid. 

O vencimento basico sera de R$ 1.483,58 (um mil, quatrocentos e oitenta 
e tres reais e cinquenta e oito centavos) para a Funpao de Professor dos Anos 
Iniciais De referir, par oportuno. que as valores previstos no Projeto poderao 
sofrer alteragao, corn base na Lei de revisao geral anual do ano em curso. 

A carga horaria sera de ate 22 (vinte e duas) horas semanais, podendo